
Den föreningsvänliga 
kommunen

Kommunen samarbetar med 
föreningar inom strategisk planering 
och beslutsfattande

	 Kommunen genomför det strategiska 
planeringsarbetet tillsammans med 
föreningar.

	 Kommunen beaktar föreningarnas 
verksamhet och samarbete i kommunens 
olika centrala organ och strategidokument.

	 Kommunen bjuder in föreningar att delta 
i utarbetandet av kommunstrategin och 
välfärdsberättelsen samt i andra centrala 
dokument och handlingar som berör 
föreningar och föreningssamarbete.

Kommunen har ett mångsidigt och 
smidigt samarbete med föreningar i 
vardagen

	 Kommunen samarbetar på ett mångsidigt 
och smidigt sätt med föreningar och 
strukturerna för samarbetet är kända för alla.

	 Kommunen utser en kontaktperson(-er) 
som ansvarar för föreningssamarbetet i 
kommunen.

	 Kommunen värdesätter och använder sig 
av den kunskap, kompetens och erfarenhet 
som finns inom föreningarna.

	 Kommunen sammankallar regelbundet 
föreningarna till gemensamma möten. 

Kommunen stärker föreningarnas 
verksamhetsförutsättningar

	 Kommunen ger bidrag och stöd till 
föreningar.

	 Kommunen har tydliga regler för bidrag 
och informerar öppet och transparent om 
möjligheterna att söka bidrag.

	 Kommunen stöder föreningar med 
hyressubventioner eller hyresfri tillgång till 
kommunens lokaler och arenor.

Checklista för ett föreningsvänligt samarbete i kommunen

Checklistans målsättning är att stöda och uppmuntra kommunerna 
att stärka sitt samarbete med föreningar som verkar i kommunen. 

Checklistan är ett hjälpmedel för dem som ansvarar för och arbetar 
med att främja föreningssamarbetet i kommunen.

Informationen är hämtad från följande källor, informationen har bearbetats: Järjestöystävällinen kunta, Varsinais-Suomen  
sosiaali- ja terveyshuollon järjestelmäsuunnitelma • Kanta-Hämeen järjestöneuvottelukunta: Aloite Järjestöystävällinen kunta 
-mallin toteuttamisesta 2021 • Järjestöystävällinen kunta, Pohjois-Pohjanmaan järjestörakenne -hanke • Delaktighet i Österbotten: 
Erfarenheter och tips om föreningssamarbete, Organisation 2.0 Österbotten 2021.


